
Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4.18/20810.0106
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2019 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

ADIF Alta Velocidad - Consejo de Administración
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adifaltavelocidad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oqKsoGhQf9gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición y mantenimiento de 22 locomotoras de ancho uic

Valor estimado del contrato 148.315.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.798.090 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.329.000 EUR.

Clasificación CPV
34600000 - Locomotoras de ferrocarril y de tranvía, material móvil y sus partes.
50220000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con vías férreas y otros equipos.

Plazo de Ejecución
132 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE STADLER RAIL-ERION

http://www.adifaltavelocidad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oqKsoGhQf9gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

-

Dirección Postal

C/ HIEDRA 9, EDIFICIO 23 CHAMARTIN
(28036) MADRID ES

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2019 a las 11:30 horas

Ofertas recibidas 2

NIF U40601882

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 114.945.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.083.450 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Art. 83.1 Ley 31/2007: Por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 83.3 de la Ley 31/2007, de 30 de octubre, sobre procedimientos de contratación en los
sectores del agua, la energía, los transportes y los servicios postales.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2019 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fAwnQLCTAEznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/12/2018

Fecha de publicación 22/12/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fAwnQLCTAEznSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 22/12/2018

Fecha de publicación 22/12/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 31/12/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/12/31/pdfs/BOE-B-2018-61495.pdf

ID 4.18/20810.0106-004 |  2019-347133 | Tue, 01 Oct 2019 09:41:15:831 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132452054728905738350641255509723486075 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2018/12/31/pdfs/BOE-B-2018-61495.pdf

